Calêul din Budapesta Kozarek a și sosit la fața locului, spëndurătorea s'a gatat, calêul își așteptă jertfa, carele și fu condus la locul de perdare. În momentul din urma inșe s'osi graçi'a imperatêsca. Publicul a erupt în vivate entusiastice.

Ratiociniu despre venitele și spesele dela balul român din Budapesta ținut în 9/21 febr. 1881 în favorul Societății „Petru Maior“. (Continuare.) Din Șiria dn'a Luisa Sida 2 fl. — Din Szinyer-Váralja, colect. dl Iosif Pop, dela dd. Iosif Pop 5 fl., Augustin Pelle, Vas. Catoca, Gavril Barbur câte 1 fl. — Din Timișoara, dd. D. Dragonescu 1 fl., E. Ungureanu 1 fl. — Din Topánfalva, colect.